Fueros de Oña dados por el Abad del monasterio, y confirmodos por D. Alfonso VIII en 1190. 
Si aliquis vicinus Honia; inter vos habitare nolnerit, et voluerit venderé omnia que babet, 

con<",edimus ut. vendat euicumque voluerit qui sub dominio sit Heñía*, et eat líber ubicumque 
voluerit. 

. 
Fuoros de Pozuelos dados por el Abad de Sahagun en el año de 1197. 
Si aliquis pro ira, vel pro rixa Domini sui voluerit recedere de villas levet omnia sua ni o-
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que tuviesen algún motivo, perdiendo unas veces el solar ó alguna parte 
de sus bienes y otras nada, pero en todos consta existia de hecho en los 
de esta clase la libertad de cambiar de lugar. Obsta muy poco algunos do
cumentos de venta, donación y permuta de los solares hechas juntamente 
con los solariegos, esto no quiere decir que se vendiesen las personas, sino 
los tributos y servicios que estos tenían obligación de prestar, como suce-

bilia asquead novem dies: dommn suam si voluerit venderé, vendat Domino suo, si comparare 
volnerit. Si noluerit, vendal alii, qui sil vasallus, et simile forum faciat. 

Don Pedro Ruiz y su muger Doña Teresa, donan en 1228 al hospital deD. Gonzalo deCarrion 
(ó de la Herrada) un solar al puenle de Carrion, siendo comendador de dicho hospital, Don 
Pedro. 

In Dei nomine et eius grntia. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibusquam fiitmis, 
quod ego Petro Roit con mi mugier dona Taresa damos el solar de cabo de la puente en que 
mora Pedro Gonzalvez con su muger dona Xemena al hospital de Carrion del obispo don Tello 
é de don Gonzalvo Royz pro remedium animas noslras vel parentum nostrorum. Et nos damos 
illo solor per tale pactum illos qui morantes fuerint in illo solar quod non dent in infurtione 
nisi médium m.° (*) et en maneria. V. solidos*- Et in homicidium quantum portas clauserint 
non den nisi XX. solidos et de osas V. solidos, et altera premia non habeant illos qui moran
tes fuerint in illo solar de pecha, ni de fazendera, ni de fonsada. Et si este píete atenudo non 
fuerit yo P.° Hoit con mi mugier dona Teresa, que nos tornemos en nuestro solar. E aquel 
que y morar aya VI1II dias sis pagar de fincar, si no lieve todo so mueble, puertas, é uzos, é 
techo e tod Quod si aliquis homo de nostra progenia aut extranea islam cartam disrum-
pere voluerit, sil maledictus et excommumcatus et cum judas tradilore in báratro tumulalus 
<i perdat honorem quem habet et peclet in coto C. morab. regi terre. Facía carta menseJunii 
snb era MCCLXYI, regnante rege Ferdinando cum Regina Beatrice et cum sua matre dona 
Berenguiela in Toleto et in Castiella. Episcopus Tellus in Palentine sede. Maiordomus Gon
zalvo Royt Alférez. Lop Díaz. Merino mayor Garci Gonzalvez, tenientes Carrion, Gonzalo Roy' 
é Rodrigo Rodríguez, sos Merinos Mígales Guerra é Fernand iohannes. Hec sunt testes slantes 
et videntes Don Pedro comendador del hospital é don Lop Capelan. Don Migael Capelan Pe-
trus f. Presbifer. Moraton presbiter. Pelagius pbr. Don Rodrigo. Mígal negro. P. ° Martínez. 
Don Alvaro Gnrci Fernandez. Don Aparicio. Frer Pedro. Concilio de Vila Ovieco auditores et 
eonfirmatores. Petrus Isidorí scripsit et hoc signum feCit.